一、离职后福利-设定受益计划净负债 80,632,644.57 76,679,442.09

二、辞退福利

三、其他长期福利

合计 80,632,644.57 76,679,442.09

(2). 设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

2018 年年度报告

139 / 182

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 76,679,442.09 79,393,881.10

二、计入当期损益的设定受益成本 3,760,000.00 2,780,000.00

1.当期服务成本 340,000.00 460,000.00

2.过去服务成本 450,000.00

3.结算利得（损失以“－”表示）

4、利息净额 2,970,000.00 2,320,000.00

三、计入其他综合收益的设定收益成本 4,920,000.00 -900,000.00

1.精算利得（损失以“－”表示） 4,920,000.00 -900,000.00

四、其他变动 -4,726,797.52 -4,594,439.01

1.结算时支付的对价

2.已支付的福利 -4,726,797.52 -4,594,439.01

五、期末余额 80,632,644.57 76,679,442.09

注：上述受益计划系本公司在重组过程中实施的员工安置计划。其中：对截止2014年6月30

日时点已退休人员离职后福利以当前按月发放的统筹外养老金标准为基础，未来不再调整并发放

至其身故，再考虑每次发放时刻的折现因子以及该员工生存至该时刻的概率，将该时刻离职后福

利折现至评估时点得到相应的现值。将测算范围内所有人员直至死亡所得的离职后福利的现值加

总，得到评估时点离职后福利义务精算现值；对过渡期（2014年6月30日-2023年12月31日）人员

（在岗人员）离职后福利系以其退休后第一个月退休金标准为基础，自2015年起对每年新增的退

休人员发放标准递减10%，未来不再调整并发放至其身故为止，再考虑每次发放时刻到评估时点的

折现因子以及该员工生存（包括死亡、离职等）至该时刻的概率，将该时刻福利折现至评估时点

得到相应的现值。再将该现值平均分配在员工提供服务的整个期间。首次确认福利负债时，确认

全部过去已服务年限部分。

计划资产：

□适用  √不适用

设定受益计划净负债（净资产）

□适用 √不适用

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

□适用 √不适用

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明

√适用 □不适用

精算估计的重大假设 期末余额 期初余额

折现率 3.25% 4.00%

死亡率 中国人身保险业经验生命表 2010–2013 中国人身保险业经验生命表 2010–2013

预计平均寿命 已退休人员 88.5；过渡期 86.1 已退休人员 88.3；过渡期 86.8

薪酬的预期增长率 0.00% 0.00%

注：福利负债精算结果对折现率最为敏感，以2018年12月31日为基准：当折现率每增加0.5%，

2018 年年度报告

140 / 182

计划福利义务精算现值减少422.00万元；当折现率每减少0.5%，计划福利义务精算现值增加461.00

万元。

其他说明：

□适用 √不适用

41、 预计负债

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 期末余额 形成原因

污水处理厂设备重置支出 4,364,871.18 6,338,720.46

预计污水处理厂

移交时设备重置

及恢复性大修支

出

未决诉讼 7,636,881.25 9,034,667.25

见附注十四、（二）

或有事项 1.未决

诉讼

合计 12,001,752.43 15,373,387.71 /

42、 递延收益

递延收益情况

√适用  □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额
形成原

因

政府补助 82,947,814.30 25,205,290.99 10,445,414.24 97,707,691.05

环保等

专项补

助

挂网费 192,305,985.23 37,644,295.07 39,271,911.38 190,678,368.92

供热设

施一次

性入网

费

合计 275,253,799.53 62,849,586.06 49,717,325.62 288,386,059.97 /

涉及政府补助的项目：

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

负债项目 期初余额
本期新增补助

金额

本期计

入营业

外收入

金额

本期计入其他

收益金额

其

他

变

动

期末余额

与资产相关

/与收益相

关

金山热电分公司环保脱硫脱销工程

政府补助
16,053,051.41   668,877.12  15,384,174.29 与资产相关

金山热电分公司拆除连片工程政府

补贴
435,000.00   145,000.00  290,000.00 与资产相关

白音华发电公司脱销环境保护专项

资金
8,577,851.73   1,046,232.52  7,531,619.21 与资产相关

阜新热电公司防尘网工程 1,312,500.00   37,500.00  1,275,000.00 与资产相关

阜新热电公司机组轴端汽封节能技 2,745,000.00   122,000.00  2,623,000.00 与资产相关

2018 年年度报告

141 / 182

术改造

铁岭发电公司污水处理回用工程 1,976,534.06   423,543.01  1,552,991.05 与资产相关

铁岭发电公司 1#6#机组整体优化改

造工程
5,653,124.96   847,968.75  4,805,156.21 与资产相关